[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2016
                   г. Норильск
                     № 160
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 17.10.2014 № 579
В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска, муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденное постановлением Администрации города Норильска
от 17.10.2014 № 579 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. По всему тексту Положения, в приложениях к Положению слова «образовательных учреждений дополнительного образования детей» заменить словами «учреждений дополнительного образования».

1.2. Пункт 2.7 Положения исключить.
1.3. В пункте 2.9.4 Положения слова «и медицинских» исключить.
1.4. В таблице пункта 3.6 Положения:

1.4.1. В строке 1 слова «(кроме медицинских работников)» исключить.
1.4.2. Строку 2 исключить.

1.4.3. В строке 5 слова «медицинским и иным» исключить.
1.4.4. Строки 3 – 12 считать строками 2 – 11 соответственно.
1.5. Абзацы третий - шестой пункта 4.12 Положения исключить.
1.6. Строку «Врач-педиатр, старшая медицинская сестра, медицинская сестра, младшая медицинская сестра по уходу за больным, медицинская сестра диетическая» приложения 1 к Положению исключить.

1.7. Строку «Врач-педиатр, старшая медицинская сестра, медицинская сестра, медицинская сестра по массажу, медицинская сестра по физиотерапии, медицинская сестра диетическая» приложения 2 к Положению исключить.

1.8. Строку 4 приложения 3 к Положению изложить в следующей редакции:

«

	4
	краевые выплаты воспитателям муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей <******>
	718,4 рублей

	краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей <*******>
	2 155,2 рублей

».

1.9. Сноски «<******>», «<*******>» приложения 3 к Положению изложить в следующей редакции:

«<******> Краевые выплаты воспитателям образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, устанавливаются на основании приказа руководителя учреждения в виде выплаты стимулирующего характера, входящей в состав заработной платы работника, но не более 718,4 рублей на одного работника.

<*******> Краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, устанавливаются на основании приказа руководителя учреждения в виде выплаты стимулирующего характера, входящей в состав заработной платы работника, но не более
2 155,2 рублей на одного работника.

Выплаты производятся сверх месячной заработной платы (с учетом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты и выплат стимулирующего характера), пропорционально отработанному времени, без учета нагрузки и персональной выплаты за работу в муниципальном образовании город Норильск.

На выплаты начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера.».
1.10. В строке 3 приложения 4 к Положению слово «детей» исключить.
1.11. В приложении 5 к Положению:

1.11.1. Строки 33 – 37 пункта 1.1 исключить.

1.11.2. Строки 38 – 50 пункта 1.1 считать строками 33 – 45 соответственно.

1.11.3. Строки 25 – 29 пункта 1.2 исключить.
1.11.4. Строки 30 – 42 пункта 1.2 считать строками 25 – 37 соответственно.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Норильска:

- от 18.04.2011 № 179 «О предоставлении краевых выплат младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных бюджетных, автономных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей»;

- от 20.06.2011 № 308 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.04.2011 № 179 «О предоставлении выплат воспитателям муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей»;

- от 23.12.2011 № 586 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.04.2011 № 179 «О предоставлении краевых выплат младшим воспитателям и помощникам воспитателей муниципальных бюджетных, автономных образовательных учреждений муниципального образования город Норильск, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей»;

- от 08.05.2014 № 268 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 18.04.2011 № 179».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
Руководитель Администрации города Норильска

        Е.Ю. Поздняков